

収支計算書

平成23年 4月 1日から平成24年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	70,000	79,964	-9,964
基本財産運用収入	70,000	79,964	-9,964
会費・入金収入	30,000,000	31,788,000	-1,788,000
会員会費	30,000,000	31,788,000	-1,788,000
事業収入	26,980,000	27,980,946	-1,000,946
参加費収入	6,760,000	5,454,500	1,305,500
広告料収入	1,650,000	1,139,000	511,000
掲載料等収入	7,480,000	8,684,000	-1,204,000
頒布・抜刷等収入	3,030,000	2,291,421	738,579
調査研究受託費収入	500,000	3,188,025	-2,688,025
継続教育事業収入	7,560,000	7,224,000	336,000
寄付金収入	0	200,000	-200,000
雑収入	10,000	22,103	-12,103
受取利息収入	10,000	2,729	7,271
雑収入	0	19,374	-19,374
事業活動収入計	57,060,000	60,071,013	-3,011,013
2. 事業活動支出			
事業費支出	53,439,000	55,233,501	-1,794,501
給料手当	6,880,000	6,910,932	-30,932
臨時雇給与	2,946,000	727,600	2,218,400
福利厚生費	1,016,000	1,290,728	-274,728
会議費	260,000	625,064	-365,064
旅費交通費	5,328,000	5,882,165	-554,165
通信運搬費	3,910,000	3,067,074	842,926
消耗品費	2,010,000	809,217	1,200,783
印刷製本費	16,260,000	17,127,238	-867,238
光熱水料費	264,000	246,554	17,446
賃借料	3,923,000	4,673,104	-750,104
保険金	0	8,700	-8,700
諸謝金	20,000	473,467	-453,467
租税公課	0	1,419	-1,419
支払負担金	2,957,000	676,917	2,280,083
支払助成金	850,000	407,000	443,000
委託費	742,000	3,799,995	-3,057,995

科 目	予算額	決算額	差 異
コ ン ピ ュ ー タ 費	5,510,000	4,642,763	867,237
雑 費	563,000	680,734	-117,734
貸 倒 損 失	0	3,182,830	-3,182,830
管 理 費 支 出	5,341,000	6,029,659	-688,659
給 料 手 当	1,720,000	1,727,730	-7,730
福 利 厚 生 費	254,000	322,670	-68,670
会 議 費	15,000	35,680	-20,680
旅 費 交 通 費	972,000	1,162,000	-190,000
通 信 運 搬 費	269,000	297,280	-28,280
消 耗 品 費	580,000	232,000	348,000
印 刷 製 本 費	140,000	146,820	-6,820
光 熱 水 料 費	66,000	61,630	4,370
賃 借 料	928,000	774,900	153,100
租 税 公 課	10,000	4,710	5,290
支 払 負 担 金	28,000	6,350	21,650
委 託 費	35,000	224,700	-189,700
コ ン ピ ュ ー タ 費	236,000	210,000	26,000
雑 費	88,000	27,489	60,511
貸 倒 損 失	0	795,700	-795,700
事業活動支出計	58,780,000	61,263,160	-2,483,160
事業活動収支差額	-1,720,000	-1,192,147	-527,853
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
特 定 資 産 取 得 支 出	540,000	2,000,000	-1,460,000
退 職 給 付 引 当 資 産	540,000	2,000,000	-1,460,000
投資活動支出計	540,000	2,000,000	-1,460,000
投資活動収支差額	-540,000	-2,000,000	1,460,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	-2,260,000	-3,192,147	932,147
前期繰越収支差額	19,237,873	19,237,873	0
次期繰越収支差額	16,977,873	16,045,726	932,147